
 

 

IRCレーティング取得オーナー殿 

 

JSAF外洋計測委員会 

委員長  川合 紀行 

 

IRCレーティング取得に伴う料金改定のお願い 

 

拝啓 寒気の候、貴殿におかれましては、ますますご清祥のことと申し上げます。 

標題の件につきまして、急激な円安による為替の変動により、海外レーティングオフィスからもコストＵＰの連絡が入

りました。 

つきましては、２０２３年よりＩＲＣレーティング証書発行料金を下記内容にて変更させていただきたくお願い申し上げ

ます。 

外洋計測委員会も人員移動の効率化、費用削減、計測の質の向上に努めて参りますので何卒ご容赦ください。 

詳しくは、２０２３年料金表をご確認ください。 

敬具 

 

＜問い合わせ先＞   外洋計測委員会 offshopre-me@jsaf.or.jp 

mailto:offshopre-me@jsaf.or.jp

